
 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST 2025 
 

Předkládaný návrh rozpočtu ČAST pro rok 2025 byl sestaven ke dni 6.4.2025, se znalostí dotační podpory ČAST 
z programů Národní sportovní agentury (NSA) 

 Podpora organizací svazového charakteru 2025 (31.3.2025)  
 Významné sportovní akce 2025 (7.3.2025), 

 
Díky částečné znalosti výše dalších dotačních příjmů od dalších poskytovatelů na národní i mezinárodní akce 
pořádané ČAST. Ke dni 31.3.2025 došlo ke změnám proti pracovní verzi vzhledem k navýšení finanční podpory NSA v 
provozní oblasti a v talentované mládeže, tyto změny byly promítnuty do návrhu rozpočtu, který je předkládán 
Konferenci  
Návrh rozpočtu nezná ke dni sestavení výši dotačních příjmů od NSA v oblasti činnosti PARA svazu a PARA 
reprezentace. 

Návrh rozpočtu ČAST v provozní oblasti 2025 
V provozní oblasti je rozpočet sestaven podle několika sesbíraných požadavků odborných komisí, a u vybraných 
položek podle přibližné skutečnosti minulého roku 2025.  

Na příjmové stránce je v porovnání s rokem 2024 podpora ze strany NSA vyšší o 3,4 mil. Kč. Ostatní příjmy se plánují 
v obdobné výši, jako v minulých letech. 

Na činnost odborných komisí se předpokládá finanční objem, jako v roce 2024.  

Výdaje na audit předpokládají prokázat, že v roce 2025 zadala ČAST, provedl nebo v nedaleké minulosti již má 
vypracováno své auditní posouzení z hlediska vnitřní schvalovacích principů a postupy při nákupu zboží a služeb,  
proces řízení realizace zakázek – zejména dohled na plněním, ověření dodávky plnění, dokumentace realizace a 
předání plnění a vnitřní oběh dokumentů a účetních dokladů. ČAST obdržela indikativní nabídky od auditorských 
společností, rozpočtovaná částka je zhruba průměrem nabízené částky. Aktuálně se od NSA očekává konkretizace 
zadání rozsahu auditu.  

Na podporu činnosti KSST je v návrhu rozpočtu je uvedena průměrná výše spolufinancování 200 tis. Kč na kraj, 
rozdělení provede VV po načerpání dotace od NSA a získání podkladů od KSST, obdobně i u RSST (předpokládá se cca 
30 spolufinancovaných RSST částkou 20 tis. Kč). 

Pro spolufinancování klubů talentované mládeže je navrženo komisí mládeže celkem 26, z toho 9 klubů částkou 100 
tis. Kč (OTM „A“),  17 klubů částkou 50 tis. Kč (OTM „B“).  

V oblasti mediálních aktivit se předpokládá zachování rozsahu vysílání internetových přenosů z nejvyšších domácích 
soutěží a z pohárových utkání klubových zástupců z ČR a dále udržení výdajů na činnost a aktivity mediální komise 
zhruba ve stejném objemu jako loňském roce.  



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Položka úhrad klubům za činnost rozhodčích v ligových soutěžích zůstává na úrovni roku 2024. Nepředpokládá 
rozšíření o úhradu odměn za rozhodčí pro 3.ligu mužů. Dalším faktem je, že je dlouhodobý nedostatek rozhodčích 
kteří mohou být delegováni pro 3.ligu mužů.  

Rozpočet počítá se zvýšením finanční podpory klubům proti loňsku za žebříčkové umístění mládeže i podporu 
organizace BTM ČAST. 

Provozní výdaje rovněž zahrnují financování povinné spoluúčasti na nákladech turnaje WTT Feeder Olomouc 2025, 
WTT Youth Contender Havířov 2025, WTT Feeder Havířov 2025 a MEJ Ostrava 2025. 

Rozpočet v provozní oblasti je navržen jako vyrovnaný s ambicí ušetřit část přijatých vlastních zdrojů ve výši 
rozpočtové rezervy. Případné čerpání rozpočtové rezervy 0,83 mil Kč bude podléhat schválení Dozorčí rady ČAST. 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST – členské evidenční poplatky 2025 
 
Na základě doporučení DR ČAST bylo hospodaření s členskými evidenčními poplatky bylo vyčleněno do samostatné 
rozpočtové kapitoly.  Příjemce dotační podpory NSA za kalendářní rok 2025 nebo soutěžní období/ročník 2025/2026 
je povinen vybrat členský příspěvek  za soutěžícího sportovce nebo aktivního trenéra  v minimální výši 200,- Kč.  
 
Výdaje jsou plánovány na odměny a náklady spojené s činností manažerů ČAST pro podporu a rozvoj krajských a 
regionálních svazů, na pokračování trenérského zabezpečení kroužků z projektu Všichni za stůl, náborové akce 
projektu Všichni za stůl a rozvojových projektů mládeže, rozhodčích a trenérů především v gesci KSST a RSST. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST v oblasti reprezentace pro rok 2025 
Rozpočet je navržen jako vyrovnaný se 100% vyčerpáním odhadované dotační částky, případné přečerpání bude 
řešeno výdaji z vlastních zdrojů v provozní oblasti. Navýšení dotace NSA proti loňsku činí 0,7 mil. Kč. Předpokládá se 
úhrada ½ výdajů na trenéry reprezentace mládeže.  

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST pro oblast talentované mládeže 2025 
Návrh rozpočtu vychází jednak ze zkušenosti rozpočtů minulých let v této oblasti a dále z meziročního navýšení o 
2,36 mil. Kč. Je plánováno zvýšení podpory 2 RCM i 4 SCM a dále 13 klubů SpS v opět se zvýšením podpory na 
průměrnou výši 180 tis. Kč. Předpokládá se úhrada ½ výdajů na trenéry reprezentace mládeže, angažmá nového 
trenéra zastřešujícího projekt HBO a další položky výdajů na projekty Hledáme budoucí olympioniky, talentových akcí 
v rámci projektů ETTU (Eurotalents, Eurokids, turnaje EYS), účast na ME U-13 a financování účasti na EYS 2025 
v Plzni. 

Rozpočet je navržen jako vyrovnaný se 100% vyčerpáním odhadované dotační částky. 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST v oblasti reprezentace a provozu sportovního svazu 
PARA sportu 2025 
V oblasti ZPS sice dotační výzva NSA pro rok 2025 byla vypsána a byla podána žádost, avšak dosud nebylo o dotaci 
rozhodnuto. Během března 2025 probíhaly administrativní upřesnění povinných příloh k žádosti o dotaci a další 
komunikace s NSA.  Návrh rozpočtu pro ZPS vychází ze schváleného rozpočtu PARA komise pro rok 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST – WTT Feeder Olomouc pro rok 2025 
Pro rok 2025 byly pro akci žádány dotace: 
• NSA z programu Významné sportovní akce, 
• Olomouckého kraje, podána žádost na víceleté financování pro období 2025-2027, 
• Města Olomouce. 
Dotační i další příjmy budou využity na provozní financování akce (nájem místa konání, ubytování a stravování 
účastníků, doprava sportovního materiálu, organizační zabezpečení a pořadatelská služba). Příjmy z akce (hospitality, 
reklama, vstupné, ostatní), které nemohou být uznány jako hlavní činnost v rámci spolku a náklady neuplatnitelné do 
dotací nebo nad rámec dotací a spoluúčasti, budou plněny v rámci dceřiné společnosti TT Marketing s.r.o. 

Spoluúčast k dotaci NSA činí 30% z celkových uznatelných nákladů. Vzhledem k výraznému snížení podpory ze strany 
Olomouckého kraje a města Olomouce je třeba spoluúčast k dotaci NSA financovat především z vlastních zdrojů 
ČAST. 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 

Návrh rozpočtu ČAST – WTT Youth Contender Havířov pro rok 2025 
Pro rok 2025 byly pro akci žádány dotace: 

• NSA z programu Významné sportovní akce, 
• Moravskoslezského kraje, 
• Města Havířova. 
Dotační i další příjmy budou využity na provozní financování akce (nájem místa konání, ubytování a stravování 
účastníků, doprava sportovního materiálu, organizační zabezpečení a pořadatelská služba). Příjmy z akce (hospitality, 
reklama, vstupné, ostatní), které nemohou být uznány jako hlavní činnost v rámci spolku a náklady neuplatnitelné do 
dotací nebo nad rámec dotací a spoluúčasti, budou plněny v rámci dceřiné společnosti TT Marketing s.r.o. 

Spoluúčast k dotaci NSA činí 30% z celkových uznatelných nákladů. Vzhledem k dostatečné výši dotací z města a kraje 
se neuvažuje vyšší spoluúčast vlastních zdrojů ČAST. 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST – WTT Feeder Havířov pro rok 2025 
Pro rok 2024 byly pro akci žádány dotace: 

• NSA z programu Významné sportovní akce. 

V letošním roce bude sehrán 3.ročník. Proti loňsku se dotační podpora NSA zdvojnásobila. Dotační i další příjmy 
budou využity na provozní financování akce (nájem místa konání, ubytování a stravování účastníků, doprava 
sportovního materiálu, organizační zabezpečení a pořadatelská služba). Příjmy z akce (hospitality, reklama, vstupné, 
ostatní), které nemohou být uznány jako hlavní činnost v rámci spolku a náklady neuplatnitelné do dotací nebo nad 
rámec dotací a spoluúčasti, budou plněny v rámci dceřiné společnosti TT Marketing s.r.o. 

Spoluúčast k dotaci NSA činí 30% z celkových uznatelných nákladů. Vzhledem k dostatečné výši dotací z města a kraje 
se neuvažuje vyšší spoluúčast vlastních zdrojů ČAST. 

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST – ETTU Youth Tour Plzeň 2025 
V letošním roce bude sehrán třetí ročník Pro rok 2025 byly a budou pro akci žádány a přislíbeny dotace Plzeňského 
kraje, statutárního Města Plzně a Městského obvodu Plzeň 1.  

Start české výpravy bude financován z kapitoly talentované mládeže. 

Dotační i další příjmy budou využity na provozní financování akce (pořadatelská služba, nájemné místa konání). 
Příjmy z akce (hospitality, reklama, ostatní), které nemohou být uznány jako hlavní činnost v rámci spolku a náklady 
neuplatnitelné do dotací nebo nad rámec dotací, budou plněny v rámci dceřiné společnosti TT Marketing s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Návrh rozpočtu ČAST – MEJ Ostrava 2025 
Ke 100 letům výročí založení organizovaného stolního tenisu v Československu byla ČAST pověřena organizací 
Mistrovství Evropy juniorů ve sportovní hale RT Torax Arena (Sareza) v Ostravě.  

Akce bude uspořádána v obdobném režimu, jako ostatní významné sportovní akce. Dotační i další příjmy budou 
využity na provozní financování akce (nájem místa konání, ubytování a stravování účastníků). Příjmy z akce 
(hospitality, reklama, vstupné, ostatní), které nemohou být uznány jako hlavní činnost v rámci spolku a náklady 
neuplatnitelné do dotací nebo nad rámec dotací a spoluúčasti, budou plněny v rámci dceřiné společnosti TT 
Marketing s.r.o. 

 

 

 

  



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

Souhrn návrhu rozpočtu pro rok 2025 
 



 
 
 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
www.ping-pong.cz 

 

 


